ـ 422ق/ 756ــ 1031م( خلفای اموی اندلس )138ـ

نام خلیلفهآغاز خلافت

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
ــــ

ــــــ
ــــــ
ــــــ
13

ــــــ
14
15

ــــــ
16

422ق/ 756م
172ق/788م
180ق/ 796م
206ق/ 822م
238ق/ 852م
273ق/ 886م
275ق/ 888م
300ق/ 912م
350ق/ 961م
366ق/ 978م

399ق/ 1009م
400ق/ 1009م
400ق/ 1010م
400ق/ 1010م
403ق/ 1013م
407ق/ 1016م
408ق/ 1018م
408 ــ 414ق
414ق/ 1023م
414ق/1024م
414ــ 416ق

416ق/ 1027م

عبدالرحمن اول
هشام اول
حکم اول

عبدالرحمن دوم
محمد اول

منذر
عبدالله

عبدالرحمان سوم )خلیفه الناصر(
حکم دوم )المستنصر(

هشام دوم )المؤید(
محمد دوم )المهدی(
سلیمان )المستعین(
محمد دوم )بار دوم(
هشام دوم )بار دوم(
سلیمان )بار دوم(

دورهٔ فترت
عبدالرحمان چهارم )المرتضی(

جدول خلفای فاطمی مصر )297ــ 567ق/ 909 ــ 1171م(

نام خلیفهآغاز خلافتردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

297ق/ 909م
322ق/ 934م
334ق/ 945م
341ق/ 952م
365ق/ 975م
386ق/ 996م

411ق/ 1020م
427ق/ 1035م
487ق/ 1094م
495ق/ 1101
524ق/ 1130م
544ق/ 1149م
549ق/ 1154م
555ق/ 1160م

ابومحمد عبیدالله )مهدی(
ابوالقاسم محمد )قائم(

ابوطاهر اسماعیل )منصور(
ابوتمیم معد )معز(

ابومنصور نزار )عزیز(
ابوعلی منصور )حاکم(
ابوالحسن علی )ظاهر(

ابوتمیم )مستنصر(
ابوالقاسم احمد )مستعلی(

ابوعلی منصور )آمر(
ابوالمیمون عبدالمجید )حافظ(
ابوالمنصور اسماعیل )ظافر(